
Projekt 
 
z dnia  26 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XL/237/2026 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 4 marca 2026 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Ożarów oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 72 ust 1 i ust 4 w związku z art. 91b ust. 1 i art 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) Rada Miejska w Ożarowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół 
i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Ożarów oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

§ 2.  

 W ramach pomocy zdrowotnej ustala się następujące rodzaje świadczeń: 

1) dofinansowanie zakupu leków, sprzętu rehabilitacyjnego, ortopedycznego lub środków pomocniczych (np. 
aparaty słuchowe itp.) w związku z przewlekłą chorobą, chorobą zawodową lub chorobą wypadkową - 
nie częściej niż raz na 2 lata, 

2) dofinansowanie długotrwałego leczenia szpitalnego, 

3) dofinansowanie długotrwałego leczenia specjalistycznego, 

4) dofinansowanie długotrwałego leczenia i rehabilitacji związanej z chorobą lub chorobą powypadkową. 

§ 3.  

1. Ustala się następujące terminy i zasady składania wniosków: 

1) nauczyciele składają pisemny wniosek do szkoły, w terminie do 30 września danego roku kalendarzowego. 
Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. Dniem złożenia wniosku jest dzień wpływu wniosku 
do szkoły; 

2) dyrektor dokonuje oceny formalnej złożonego wniosku i przekazuje kompletne wnioski do Burmistrza 
Ożarowa w terminie do 20 października danego roku kalendarzowego. 

2. O przyznaniu i wysokości pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania, decyduje Burmistrz 
Ożarowa, w terminie do 30 listopada danego roku kalendarzowego. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, dołącza się następujące dokumenty uzasadniające przyznanie 
pomocy: 

1) aktualne zaświadczenie wystawione przez lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę, potwierdzające: fakt 
istnienia choroby, długotrwałego leczenia szpitalnego, długotrwałego leczenia specjalistycznego, 
konieczność zakupu wyrobów medycznych, środków pomocniczych, stosowania sprzętu rehabilitacyjnego 
lub ortopedycznego, wystawione nie później niż jeden miesiąc przed datą złożenia wniosku, 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty, o których mowa w § 2, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6CEBEE7-60BD-440E-84AD-59E2DA756C0B. Projekt Strona 1



3) oświadczenie o dochodach (średni dochód netto przypadający na jednego członka w rodzinie za rok 
kalendarzowy poprzedzający złożenie wniosku), 

4) wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane. 

§ 4.  

1. Wniosek, musi być potwierdzony przez dyrektora szkoły/przedszkola w której zatrudniony jest 
nauczyciel, bądź w której był on zatrudniony przed przejściem na emeryturę, rentę lub nauczycielskie 
świadczenie kompensacyjne. 

2. W przypadku likwidacji szkoły/przedszkola będącej ostatnim miejscem zatrudnienia nauczyciela, 
wniosek potwierdza dyrektor szkoły/przedszkola, w której jest naliczany odpis na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych dla tego nauczyciela (emeryta, rencisty, pobierającego nauczycielskie świadczenie 
kompensacyjne). 

§ 5.  

1. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych mających wpływ na sytuację materialną 
nauczyciela, 

2) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela wydatków związanych z leczeniem, 

3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela. 

2. Pomoc zdrowotna z funduszu zdrowotnego, o której mowa w § 2 udzielana jest nauczycielowi w formie 
bezzwrotnego świadczenia pieniężnego nie częściej niż raz na 2 lata. 

3. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest na 
konto bankowe wskazane przez wnioskodawcę 

4. W uzasadnionych przypadkach może być przyznana dodatkowa pomoc zdrowotna w ramach 
posiadanych środków finansowych. 

5. Celem rozpatrzenia wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej Burmistrz może powołać Komisję 
Zdrowotną jako ciało pomocnicze, opiniotwórcze. 

§ 6.  

Do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się 
przepisy niniejszej uchwały. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ożarowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6CEBEE7-60BD-440E-84AD-59E2DA756C0B. Projekt Strona 2



§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6CEBEE7-60BD-440E-84AD-59E2DA756C0B. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR XL/237/2026 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 4 marca 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3


	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1

	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


